№ 17 (2289)  29 февраля 20202    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020                   № 158

О внесении изменений в бюджетный прогноз города Ярославля на долгосрочный период до 2025 года

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в бюджетный прогноз города Ярославля на долгосрочный период до 2025 года, утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 29.11.2019 № 1387,

изменения, изложив разделы 6 и 7 в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра -директора департамента финансов мэрии города Ярославля.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля               В.М. ВОЛКОВ

                  Приложение

                  к постановлению мэрии

                  от 21.02.2020 № 158

6. Прогноз основных характеристик бюджета города Ярославля на период 2020–2025 годов

руб.

Показатели 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Доходы 20 984 831 343,00 20 748 369 779,00 19 901 279 153,00 20 160 354 153,00 20 603 317 153,00 21 005 139 153,00

- собственные налоговые и не-
налоговые доходы

7 392 332 000,00 7 480 597 000,00 7 722 788 000,00 7 981 863 000,00 8 424 826 000,00 8 826 648 000,00

- безвозмездные поступления 13 592 499 343,00 13 267 772 779,00 12 178 491 153,00 12 178 491 153,00 12 178 491 153,00 12 178 491 153,00

Расходы 20 984 831 343,00 20 748 369 779,00 19 901 279 153,00 20 160 354 153,00 20 603 317 153,00 21 005 139 153,00

Дефицит (профицит) - - - - - -

Муниципальный долг на ко-
нец года

6 913 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00 6 913 000 000,00

7. Показатели финансового обеспечения муниципальных программ города Ярославля на период их действия

руб.

Наименование муниципальной программы города Ярославля 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

«Развитие образования в городе Ярославле» на 2015–2020 годы 10 068 156 858,00

«Молодежь Ярославля» на 2017–2020 годы 47 189 800,00

«Развитие культуры в городе Ярославле» на 2017–2022 годы 864 716 565,00 856 166 565,00 856 611 465,00

«Развитие туризма в городе Ярославле» на 2016–2021 годы 4 362 300,00 47 600,00

«Развитие физической культуры и спорта в городе Ярославле»

на 2017–2022 годы
791 426 919,00 710 741 039,00 709 736 722,00

«Доступная среда в городе Ярославле» на 2016–2020 годы 20 000,00

«Социальная поддержка жителей города Ярославля»

на 2017–2020 годы
4 060 768 837,00

«Снижение антропогенного воздействия на окружающую среду города

Ярославля» на 2015–2020 годы
5 787 521,00

«Энергоэффективность и развитие энергетики в городе Ярославле»

на 2016–2021 годы
3 000 000,00

«Социальная поддержка жителей города Ярославля в сфере ипотечного

жилищного кредитования» на 2016–2020 годы
20 000,00

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Ярославля»

на 2019–2025 годы
297 231 015,00 147 008 662,00 9 354 678,00 656 310 328,77 509 872 147,98 17 877 065,75

«Обеспечение жильем молодых семей в

городе Ярославле» на 2014–2020 годы
73 338 173,00

«Профилактика правонарушений» на 2017–2020 годы 36 871 554,00

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе

Ярославле» на 2018–2020 годы
100 000,00

«Развитие единого информационного пространства»

на 2018–2020 годы
27 394 300,00

«Развитие муниципальной службы и международного муниципального

сотрудничества в системе городского самоуправления» на 2017–2022 годы
2 046 100,00 251 700,00 236 000,00

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

и развитие казачества в городе Ярославле»

на 2017–2022 годы

2 460 000,00 94 500,00 66 000,00

«Повышение безопасности дорожного движения в городе Ярославле»

на 2017–2022 годы
72 929 300,00 88 929 300,00 49 892 900,00

«Декоративно-художественное оформление городской среды Ярославля»

на 2018–2022 годы
17 745 500,00 12 689 800,00 12 595 000,00

«Обеспечение сохранности автомобильных дорог города Ярославля»

на 2015–2020 годы
1 466 335 100,00

«Управление муниципальными финансами города Ярославля»

на 2015–2020 годы
711 733 600,00

«Развитие транспортной системы города Ярославля» на 2015–2020 годы 457 401 200,00

«Благоустройство и озеленение территории города Ярославля»

на 2015–2020 годы
384 331 799,00

«Организация отдыха детей и их оздоровления в городе Ярославле»

на 2016–2021 годы
70 981 627,00 70 987 127,00

«Защита населения и территорий города Ярославля от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объек-

тах» на 2017–2022 годы

61 850 200,00 60 882 100,00 60 977 000,00

«Формирование современной городской среды» на 2018–2024 годы 17 572 200,00 11 719 900,00 11 719 900,00 11 719 900,00 11 719 900,00

«Повышение инвестиционной привлекательности

города Ярославля» на 2018–2020 годы
2 531 200,00